
AANWIJZINGSBESLUIT KOOPZONDAGEN 2025 

Burgemeester en wethouder van Z a l t b o m m e l; 
Overwegende dat: 

- artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, van de Winkeltijdenwet bepaalt dat het verboden is om een 

winkel voor publiek geopende te hebben op zondag; 

- de gemeenteraad bevoegdheid heeft om bij verordening vrijstelling van dit verbod te verlenen; 

- de gemeenteraad op 25 april 2019 de Verordening Winkeltijden Zaltbommel 2019 vaststelde; 

- artikel 2, derde lid van deze verordening bepaalt dat vrijstelling van het in artikel 2 van de Winkeltij- 

denwet gestelde verbod geldt op maximaal 8 per kalenderjaar door ons aan te wijzen koopzondagen; 

- Stichting Binnenstadsfonds Zaltbommel aangaf welke koopzondagen haar voorkeur heeft; 

b e s l u i t e n : 

I. voor het kalenderjaar 2025 als koopzondagen aan te wijzen: 

a. 6 april 2025 

b. 1 juni 2025 

c. 6 juli 2025 

d. 7 september 2025 

e. 2 november 2025 

f. 30 november 2025 

g. 14 december 2025 

h. 21 december 2025 

II. te bepalen dat de vrijstelling op deze zondagen geldt van 13:00 uur tot 17:00 uur. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 5 november 2024. 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

W. (Wouter) Abee M.C. Bakermans 

Niet mee eens? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Vermeld altijd 

de redenen van uw bezwaar en het kenmerk van dit besluit. U stuurt uw bezwaarschrift binnen zes 

weken na de datum van bekendmaking van dit besluit naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal 

(via een formulier op de website). 

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u dit niet wilt, vraag dan de Voorzie- 

ningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen 

als u ook bezwaar heeft gemaakt en uw zaak spoed heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan 

ook digitaal. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de voorwaarden. Vraagt u een 

voorlopige voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen. 

Nr. 488563 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2024 nr. 488563 20 november 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

